2019 年 5 月 10 日 第 3288回例会

                       於： 横須賀商工会議所

＜点鐘・開会＞ １２：３０ 北 村 会長

＜斉 唱＞ 「君が代」「奉仕の理想」
＜唱 和＞ 「四つのテスト」

＜ゲスト紹介＞ ＊横須賀ローターアクトクラブ  竹 岡   力 様

＜ビジター紹介＞ ＊

＜誕 生 月 祝＞ ＊中 村   正（S.29.5. 1） ＊徳 永 良 輔（S. 9.5. 4）

 ＊福 島 康 人（S.18.5.15） ＊加賀本 好 美（S.42.5.18）

 ＊髙 橋 仁 子（S.14.5.19） ＊根 岸 文 彦（S.22.5.21）

 ＊田 邉 一 三（S.26.5.23）                     各会員

＜入 会 月 祝＞ ・髙 橋 秀 行 ・長 尾 和 典 ・藤 村 昌 一 ・伊 藤 隆 義

 ・齋 藤 眞 且 ・小 林 一 博 ・大 竹 孝 憲 ・門 井 宏二郎

 ・新 倉 良 是 ・松 本 好 史 ・山 田 真 悟 ・中 山   尚

 ・二 瓶 淨 幸                           各会員

＜会 長 報 告＞ ＊国際ロータリー日本事務局よりロータリーレート変更のお知らせ

   ５月１日より１ドル１１２円（現行１１０円）

 ＊ガバナー事務所より

  ・第１回インターアクト委員会・ＩＡＣアクターズミーティング開催の

   ご案内について

    ５月１８日（土）１３：００～１３：５０ 委員会

            １４：００～１７：００ アクターズミーティング

            於：アイクロス湘南６Ｆ

  ・次年度会員増強・会員維持セミナー開催のご案内について

    ６月１１日（火）１３：３０～１７：３０  於：ミナパーク６Ｆ

＜委員長報告＞ ＊出席委員会 福西副委員長より ４月分出席報告４月分平均出席率 ７１．６３％

 会員数 出席対象者数 出席数 欠席数 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 出席率

４月１２日 １２０名 １０９名 ７４名 ３５名   ６名 73.39％

  １９日 １２０名 １０８名 ７２名 ３６名   ５名 71.30％

  ２６日 １２０名 １０３名 ６３名 ４０名  １０名 70.19％

＜幹 事 報 告＞ ＊

＜出 席 報 告＞ ＊出席委員会 福西委員長より５月１０日の出席報告

会 員 数 出席対象者数 出 席 数 欠 席 数 メークアップ数 出 席 率
１１９名 １０７名 ６５名 ４２名 ２名 62.62％

＜ニコニコ報告＞
 ・横須賀ＲＡＣ 竹 岡   力 様 本日はアクトメンバーを代表してお邪魔させていただきます。

         日頃からのご指導本当にありがとうございます。よろしくお願い致します。

 ・佐久間 会員 竹岡力さんようこそお越しくださいました。職場見学会までたっぷりお楽しみください。

 ・徳 永、福 島、加賀本、根 岸、田 邉 各会員 誕生月祝いとして

 ・髙橋（秀）、長 尾、藤 村、齋藤（眞）、小林（一）、大 竹、松本（好）、二 瓶 各会員 入会月祝いとして

 ・三    役 本日は横須賀市焼却施設建設現場、リサイクルプラザ（アイクル）、横浜港より大型ク

         ルーザー（Ocean Bleu）の予定です。皆様どうぞよろしくお願いします。

 ・瀬 戸、福 西、木 村、明 野、田 邉、波 島、長 尾、Enora、

  齋藤（眞）、澤 田、徳 永、臼 井、齋藤（慎）、藤 村、高橋（隆）、前 田 各会員

         今日は職場見学会、お天気にも恵まれてよかったニャン。せっかくの機会なのでたっぷ

         り勉強して存分に楽しんじゃうぞ！行ってきま～す。

 ・山 下、角 井、渡 邉、新倉（定）、岩 﨑、松本（好）、小 平、猿 丸、

  前 川、小佐野、長 坂、山田（豊）、石 田、松本（明）、鈴木（之）、丸 山 各会員

         いやぁ～、いい天気で良かったですねぇ～。どうぞ満喫してくださいね。行ってらっし

         ゃぁ～い。

 ・勝 間、齋藤（慎）、高橋（隆） 各会員 昨日、２番テーブルミーティングを開催いたしました。北村会長ご

         出席有難うございました。皆様のさまざまなお話しに時を忘れました。高橋隆一会員、

         銘酒の差し入れ有難うございました。割烹住よしさんのお料理最高でした。

 ・加藤（淳）、上 林、五十嵐 各会員 ５月９日(木)に令和初の３番テーブルミーティングをあら井さん

         で開催致しました。当日は江沢副会長、齋藤秀人幹事、三宅さんも参加頂き楽しい時間

         を過ごしました。髙橋仁子さん、美味しい料理ありがとうございました。

 ・藤 村 会員 ４月で還暦になりました。若麻績会員赤いちゃんちゃんこありがとうございます。

         今晩着てみます。

 ・長 尾 会員 写真をいただいて

＜閉会・点鐘＞ １３：００ 北 村 会員

例会終了後 職場見学会

①横須賀市焼却施設建設現場視察

 ②横須賀市資源環境部リサイクルプラザ（アイクル）見学

     横浜港より大型クルーザー(OCEAN BLEU）に乗船 サンセットディナー

                                 週報担当 曽 我 宗 光